
Stats-Utskottets Utlåtande N;o 69. 3

Xso 69.

Ank. till Riksd. Kansli d. 11 April 1867, kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om beviljande af anslag för 
inlösen af aktierna■ i det bolag, som verkställt omläggning 
af allmänna landsvägen genom Wedens och Bollebygds 
härader af Elfsborgs län.

(R. A.)

, Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remit
terad motion (N:o 75) har Herr Carl Larsson från Elfsborgs län föreslagit, 
att Riksdagen måtte till utgående af de medel, som för omläggning af vägar 
blefve anvisade, bevilja nödigt anslag till inlösande af återstående aktierna 
i det bolag, hvilket år 1834 verkställt omläggning af en del utaf allmänna 
landsvägen genom Wedens och Bollebygds härader mellan Göteborg och 
Borås; och har motionären upplyst, att kostnaden för denna vägomläggning 
uppgått till 46,500 R:dr, hvilken summa genom erlagda vägafgifter amor
terats, så att deraf nu återstode 20,775 R:dr. Såsom skäl för bifall till 
denna framställning, har förnämligast blifvit anfördt, att, sedan vestra stam
banan och bibanan derifrån till Borås blifvit anlagda, trafiken på berörda 
landsväg, hvilken förut var en bland de mest befarna i hela riket, numera 
inskränkte sig till de resor, som af befolkningen från Bollebygds och vestra 
delen af WEdens härad måste företagas till städerna Göteborg och Borås, 
hvadan vägafgiften numera icke betäckte årliga räntan på återstående kapi
talet, så att nämnde befolkning för alltid komme att betungas med en gan
ska dryg afgift.

Då, såsom motionären sjelf uppgifvit, omläggningen af ifrågavarande 
väg onekligen bereder en stor lättnad i kommunikationen för dem, som be-
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höfva att af densamma sig begagna, samt den omständigheten, att de i 
orten utförda jernvägsanläggningar möjligen föranledt minskning i trafiken 
på den ofvanberörda vägsträckan, icke kan utgöra giltigt skäl för Staten 
att betala hvad som tilläfventyrs ännu är oguldet af det för vägens om
läggning sammanskjutna aktiekapital, hemställer Utskottet,

att ifrågavarande motion må lemnas utan afseende.

Stockholm den 11 April 1867.

På Utskottets vägnar:

Arv. Fr-son Posse.

Rättelse
uti

Stats-Utskottets Memorial N:o 67.

Sid. 9, rad. 11 uppifr. står: hvardera beräknadt för 4 man, hvilken
läs: hvardera beräknadt för 4 man, icke måtte 

beviljas, hvilken

STOCKHOLM, tryckt hos Eric Westrell, 1867.


